
●半導体・液晶製造

●ロボット  ●科学機器

●画像処理・ITS  ●機械要素・部品

●モータ・位置決め

●表面処理・塗装・防錆  ●工具総合

●新素材・工業材料・成形加工

●締結関連機器

●LED  ●オプト・レーザ

●安全・管理・トレーサビリティ

●プリンタ・マーキング

●センサ・計測・制御

●電源・UPS・燃料電池

●IoT関連・FA周辺機器

メカトロニクス誌とのコラボで
保管性と訴求率を大幅にUP！！

全社の広告をメカトロニクスに再掲載！

※2021年4月時点の集計結果

※2020年秋号平均引合件数 17.0件

特典
2

展示会特別配布で
新規の顧客開拓をサポート！！

特典
1

「Gマガ」読者へ告知＋
「Web版ビジコム専用ページ」

特典
3 特集予定

※ダイレクトカードのアンケート面は掲載できません。

※掲載サンプルはメカトロニクス・デザイン・ニュース2021年5月号のものです。

カード媒体で最大
45,000部発行！
6ヵ月間にも及ぶ
広告効果！

35,000部発行のメカトロニクス・デザイン・ニュースにおいて、
BusiCom Card出稿広告をまとめた特別コーナー「ビジコム・スペ
シャル」をご用意いたします。（春号は5月号へ、秋号は11月号へ掲
載いたします。）個人～複数者が利用する情報誌への展開で、広告
の保管性と訴求率のアップがプラスされます。

メカトロニクス・デザイン・ニュースにおいて、特集
『ビジコム・スペシャル』として再掲載いたします！

エンジニアに人気のメールマガ
ジン「Gマガ」の64,000名の読
者に向けて、社名と製品情報
を配信し、実際に掲載された
広告の閲覧と資料請求が可能
な、「Web版ビジコム専用ペー
ジ」へ誘導します。

●定量吐出・ディスペンサ

●包装  ●熱管理・工業用ヒータ

●粉粒体機器

●設備診断・非破壊検査

●フィルタ総合

●自動認識・バーコード

●ポンプ・バルブ・配管機材

●組込みシステム

●筐体・ラック・キャビネット

●自動車技術

●食品・薬粧・バイオテクノロジ

●電子回路・実装技術

●電子部品・エレクトロニクス総合

●洗浄  ●環境保全

●エネルギー・スマートグリッド
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●インターネプコン・ジャパン
●オートモーティブワールド
●エルテック
●設計製造・機械要素技術展　他

●センサエキスポ
●名古屋ネプコンジャパン
●インターフェックスジャパン
●ファインテックジャパン
●SEMICON JAPAN

2021年秋号

特別配布予定
（出展実績）

号

2021

　　　　　特集

センサ・計測・制御
モータ・位置決め
モータ・位置決め
工具総合
機械要素・部品
機械要素・部品

1
2
3
4
5
6

　　　　　　  製品名

非接触温度計／紫外線滅菌灯
インバータ一体型モータ
フルステンレスモータ
バリ取り工具
シム・スペーサー特注品
カメラ／ＬＥＤ照明ブラケット

件数

55
39
36
34
30
29

2020年秋号

製品別
引合件数
（上位）

●名古屋 設計製造/機械要素技術展
●JPCA Show

号

2022

●JISSO PROTEC
●画像センシング展　他

2022年春号

特別配布予定
（出展実績）



自動車・
運輸機器関連
7.9％

繊維・紙・パルプ関連 1.0％

商社・金融・
サービス業関連
7.7％

官公庁・学校・研究機関 2.1％

電子機器・装置関連

40.6％

産業用機器・装置関連

23.3％

計測・制御機器関連
5.9％

油・空圧機器関連 1.3％

化学機器・装置関連 3.1％

工業材料関連
7.1％

設計

20.1％

製造・生産技術

31.7％

研究・開発

31.6％

営業・企画 2.3％

経営・管理 9.3％

資材・購買 1.6％品質管理・
メンテナンス 3.4％

一般社員

30.5％経営者

18.1％

次長・課長

18.7％

部長 9.4％

係長・主任

21.9％

所長・工場長 1.4％

読者プロフィール

業種 職種 役職

広告主
資料送付

（販促活動）

資料請求者明細表
（Eメールで送信）

読者
資料請求
ハガキ郵送

資料請求サービスシステム

広告料金表 原稿締め切り

原稿サイズ

掲載された広告は全て返信ハガキになっており、広告に対するレスポンスは
一端弊社のデータベースで集計管理され、エクセルデータにまとめ、Eメー
ルに添付し広告主に送信いたします。
（ダイレクトカードは、弊社を通さずそのまま広告主へ送付されます。）
※メカトロニクス及びWeb版ビジコム専用ページに、特典として再掲載され
　た広告に対する読者のレスポンスも、同様の処理で広告主に送信いたし
　ます。
貴社の製品情報へのレスポンスは、資料請求者の姓名・会社名・住所・電話
番号・FAX番号・e-mailアドレスをはじめ、会社規模・業種・職種・役職まで
を記載した「資料請求者明細表」としてお届けされます。

レスポンス集計は

月3回
至急の問い合わせには

随時対応！

1枚

2枚

3枚

4枚

5枚

6枚

7枚

8枚

9枚

最大10枚

最終頁

1色

164,000円

160,000円

156,000円

154,000円

152,000円

150,000円

148,000円

146,000円

144,000円

142,000円

＋100,000円

2色

194,000円

190,000円

186,000円

184,000円

182,000円

180,000円

178,000円

176,000円

174,000円

172,000円

3色

214,000円

210,000円

206,000円

204,000円

202,000円

200,000円

198,000円

196,000円

194,000円

192,000円

4色

234,000円

230,000円

226,000円

224,000円

222,000円

220,000円

218,000円

216,000円

214,000円

212,000円

★ダイレクトカードは、1枚につき上記料金の20,000円増しとなります。

※下記料金は1枚あたりの料金です。 消費税は含まれておりません。
※連続の3号合計枚数でご利用いただけます。

※入稿形態は完全データとさせていただきます。（出力見本と出力指示書を添付。）
※特色は使用できませんので、必ずプロセスカラー（CMYK）をご使用ください。
※フォントは全てアウトライン処理を行ってください。
※その他、ご不明な点はお問い合わせください。

●秋号：2021年8月26日
●春号：2022年2月25日

申込締め切り
●秋号：2021年8月20日
●春号：2022年2月22日

●普通版カード　    縦118mm×横77mm

ダイレクトカードとは、読者からのレスポンスが直接広告主に返信されるシステムです。
宛名原稿サイズ内に、返信先のアドレスの他、オリジナルのアンケートを記載する
ことができます。（宛名面の刷色はブラック1色のみとなります。）
※ブリード版での入稿はお受けできませんので、予めご了承ください。

枚数
色

カード媒体で最大の45,000部発行！！

www.gicho.co.jp/busicom
●メールでのお問い合わせはこちらまで☞ info@gicho.com

●代理店

★お問い合わせやお申し込みは、弊社もしくは貴社お取り引きの広告代理店へご請求ください。

2021.6.1000

■ 東 京 本 社   〒101-0035  東京都千代田区神田紺屋町13番地 （山東ビル6F）
 　　　　　　　TEL.（03）5209-1201（代）　FAX.（03）5209-1204
■ 名古屋支社　〒460-0002  名古屋市中区丸の内3-15-20（丸の内三幸ビル3F）  
　　　　　　　TEL.（052）253-6500（代）  FAX.（052）253-6501
■西日本特約店　株式会社 ジーエージェンシー
　　　　　　　〒550-0014  大阪市西区北堀江1-1-4（長堀新興産ビル）
　　　　　　　TEL.（06）6531-2100（代）　FAX.（06）6531-2300

広告原稿：縦140mm×横82mm
宛名原稿：縦140mm×横95mm

●ダイレクトカード
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